
                                            
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βέροια, 2 Φεβρουαρίου 2022 

 3Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)  

 Γ. Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ – Υ.Μ. ΒΕΡΟΙΑΣ Αρ. Πρωτ.: 1777 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Περιοχή Ασωμάτων Προς : 

Τ.Κ. : 591 00 ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ  

ΤΜΗΜΑ : Οικονομικού  

ΓΡΑΦΕΙΟ : Προμηθειών   

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :  Α. Πασιόπουλος  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2331 3 51314/ 51157   

E-Mail: : prom1@verhospi.gr   
 

  

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ετήσια  συντήρηση των 

«Συστημάτων Επεξεργασίας και Διανομής Επεξεργασμένου Νερού» στην Μονάδα 

Τεχνητού Νεφρού του Γ.Ν. Ημαθίας – Μονάδα Βέροιας 

 

Το Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας – Υγειονομική Μονάδα Βέροιας, λαμβάνοντας 

υπόψη: 

 το Ν.4412/16 (άρθρο 118, παράγραφος 1) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών – Προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει. 

 την υπ’ αριθμ. 01/19-01-2022 (Θέμα 10ο) πράξη Δ.Σ. του Γ.Ν. Ημαθίας περί  

«Έγκρισης σκοπιμότητας και διενέργειας διαδικασίας απευθείας ανάθεσης 

κατόπιν δημόσιας πρόσκλησης για την ετήσια συντήρηση των «Συστημάτων 

Επεξεργασίας και Διανομής Επεξεργασμένου Νερού» στην Μονάδα Τεχνητού 

Νεφρού του Γ.Ν. Ημαθίας – Μονάδα Βέροιας, προϋπολογισμού 10.230,00 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.,  

 

καλεί μέχρι την 11/2/2022, σε υποβολή έντυπης προσφοράς, για την ετήσια 

συντήρηση των «Συστημάτων Επεξεργασίας και Διανομής Επεξεργασμένου Νερού» 

στην Μονάδα Τεχνητού Νεφρού του Γ.Ν. Ημαθίας – Μονάδα Βέροιας, 

προϋπολογισμού 10.230,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 

 

H προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνει: 

 

1. Υποφάκελο τεχνικοοικονομικής προσφοράς  

2. Υποφάκελο με τα έγγραφα και δικαιολογητικά του άρθρου 80 του 

Ν.4412/2016, κατά περίπτωση. Αναλυτικότερα: 

     1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που 
εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους - μέλους ή της 
χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω 
οικονομικός φορέας, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν την υποβολή του 
από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική 

mailto:prom1@verhospi.gr




απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 
4412/2016: για συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη σε 
βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τρομοκρατικά 
εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της 
τρομοκρατίας, παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, για 
κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της 
επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήματα της 
υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, 
της δωροδοκίας και της δόλιας χρεωκοπίας. 

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και στα μέλη 
του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού 
φορέα ή στα πρόσωπα που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων 
ή ελέγχου.  

Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών 
εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (IKE), η 
υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά  στους 
διαχειριστές.  

Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), η υποχρέωση προσκόμισης του ως 
άνω αποσπάσματος αφορά στον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και σε όλα τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.  

Στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω 
αποσπάσματος αφορά στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, η υποχρέωση 
προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά στους νόμιμους 
εκπροσώπους τους 

 2) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή και είναι σε 
ισχύ κατά το χρόνο υποβολής του ή είναι έκδοσης 3μήνου πριν την υποβολή 
του, από το οποίο να προκύπτει ότι, ο οικονομικός φορέας δεν έχει αθετήσει τις 
υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής).  

Πέραν του ως άνω πιστοποιητικού, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση του 
προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη 
και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην 
καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.  

Επιπλέον υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους οργανισμούς κοινωνικής 

ασφάλισης κύριας και επικουρικής στους οποίους οφείλει να καταβάλει 

εισφορές (στην περίπτωση που έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα). 

3) Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα 

απόφαση αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4412/2016. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 14/2/2022 και ώρα 11.30 π.μ. 

 Η χρηματοδότηση θα γίνει από τον τακτικό προϋπολογισμό του Νοσοκομείου. 





Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνεται από το Νοσοκομείο μετά την εκπλήρωση 
από τον προμηθευτή των υποχρεώσεων του, με χρηματικό ένταλμα και με βάση 
τα νόμιμα παραστατικά (βάσει του Ν.4152/13). 

 

 

                   Ο Διοικητής του Γ.Ν. Ημαθίας  

                               

 

 

        

 

                              Ηλίας Γ. Πλιόγκας 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ακολουθούν οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό ανάθεση υπηρεσιών  





ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Συντήρηση των Συστημάτων Επεξεργασίας και Διανομής Επεξεργασμένου Νερού στην                                               

Μονάδα Τεχνητού Νεφρού (CPV: 50700000-2) 

 

 

1. Εισαγωγή : Αφορούν την Συντήρηση των Συστημάτων Επεξεργασίας Νερού της Μονάδας 

Τεχνητού Νεφρού 

 

2. Διάρκεια συντήρησης : Ετήσια 

 

3. Προσόντα εταιρείας  

 Διάθεση ειδικευμένου τεχνικού προσωπικού, κατάλληλα εκπαιδευμένου στο service των 

συσκευών αντίστροφης όσμωσης (RO) παραγωγής νερού για Μ.Τ.Ν. 

 Διάθεση πιστοποιητικού ISO 9001/2015. 

 Διάθεση πιστοποιητικού ISO 14001/2015. 

 Εμπειρία συντήρησης σε αντίστοιχα συστήματα επεξεργασίας νερού (απαραίτητη η 

κατάθεση σχετικών βεβαιώσεων). 

 Να υποβληθούν οι βεβαιώσεις και τα πιστοποιητικά από τα οποία να προκύπτουν τα 

ανωτέρω. 

 

4. Αντικείμενο συντήρησης 

Σκοπός : 

I. H εύρυθμη, η απρόσκοπτη και ασφαλή λειτουργία του συστήματος επεξεργασίας 

νερού της Μ.Τ.Ν.  

II. Η αποτελεσματική και υπεύθυνη εκτέλεση του προγράμματος της συντήρησης 

III. Η ευθύνη της καλής λειτουργίας όλων των συσκευών του συστήματος επεξεργασίας 

νερού της Μ.Τ.Ν. που περιλαμβάνει : 

 Δεξαμενή με αυτοματισμούς συλλογής νερού 

 Ανοξείδωτες αντλίες τροφοδοσίας Β αντίστροφης όσμωσης και Μ.Τ.Ν 

 Αυτόματο φίλτρο συγκράτησης αιωρούμενων στερεών 

 Φίλτρα μικροβίων 

 Αυτόματο δίδυμο αποσκληρυντή 

 Αυτόματο αποχλωριωτή 

 Δύο πλήρες μονάδες αντίστροφης όσμωσης (RO) 

 Αυτόματο αποστειρωτή UV 

 

5. Υποχρεώσεις εταιρείας συντήρησης  

 

 Η ανάδοχος εταιρεία υποχρεούται να πραγματοποιεί προληπτική συντήρηση κατά την 

διάρκεια της σύμβασης, σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τις οδηγίες του κατασκευαστικού οίκου. 

Η ευθύνη της προληπτικής συντήρησης βαρύνει αποκλειστικά την εταιρεία. 

Η προληπτική συντήρηση θα εκτελείται με απόλυτη επιμέλεια και κατά τρόπο τεχνικά άρτιο, από 

προσωπικό κατάλληλα εκπαιδευμένο για την συντήρηση των μηχανημάτων επεξεργασίας νερού. 

Οι εργασίες προληπτικής και διορθωτικής συντήρησης του συστήματος θα πρέπει να γίνονται 

κατά τέτοιο τρόπο, ώστε να μην επηρεάζεται η λειτουργία αιμοκάθαρσης και θα γίνονται παρουσία 

υπευθύνου που θα οριστεί από το νοσοκομείο. Οι ημερομηνίες εκτέλεσης των επισκέψεων 

συντήρησης, θα προτείνονται ανά μήνα και θα οριστικοποιούνται εγγράφως με τη σύμφωνη γνώμη 

του υπεύθυνου από την πλευρά του νοσοκομείου. 

Η ανάδοχος εταιρεία οφείλει να διατηρεί επαρκές απόθεμα ανταλλακτικών, ώστε  να μπορεί να 

ανταποκρίνεται άμεσα στις συμβατικές της υποχρεώσεις. 

Η ανάδοχος εταιρεία υποχρεούται να πραγματοποιεί απεριόριστο αριθμό επισκέψεων διορθωτικής 

συντήρησης μετά από σχετική κλήση της υπηρεσίας. Ο χρόνος ανταπόκρισης δεν πρέπει να 

υπερβαίνει τις 24 h. 

 Στα πλαίσια του προγράμματος προληπτικής και διορθωτικής συντήρησης του συστήματος με 

σκοπό την σωστή λειτουργία και την διατήρηση των ποσοτικών και ποιοτικών προδιαγραφών του, 

θα περιλαμβάνονται : 

 





Α)  Δώδεκα (12) μηνιαίες επισκέψεις ειδικευμένου τεχνικού κατά τις οποίες θα διενεργείται ο έλεγχος 

καλής λειτουργίας οι αναλυτικές μετρήσεις, η ρύθμιση απορυθμισμένων μερών, οι εργασίες 

προληπτικής και διορθωτικής συντήρησης, η συμπλήρωση των προβλεπόμενων εντύπων.   

 

Ο έλεγχος θα περιλαμβάνει :  

I. Δεξαμενές νερού – πιεστικά 

 Έλεγχος αυτοματισμού πλήρωσης δεξαμενής 

 Έλεγχος πίεσης πιεστικών δοχείων 

 Έλεγχος διακοπής πιεσοστατών 

 Έλεγχος λειτουργίας αντλίας 

II. Αυτόματα φίλτρα θολότητας 

 Έλεγχος χρονικών προγραμματιστών 

 Δοκιμή πλύσης φίλτρων 

III. Αυτόματα φίλτρα ενεργού άνθρακα 

 Έλεγχος χρονικών προγραμματιστών 

 Δοκιμή πλύσης φίλτρων 

IV. Αποσκληρυντές  

 Έλεγχος κάδου άλμης 

 Δοκιμή αναγέννησης στηλών 

 Έλεγχος σκληρότητας εξόδου αποσκληρυντών 

V. Μέτρηση συγκέντρωσης ελεύθερου χλωρίου στην 

 Είσοδο φίλτρων ενεργού άνθρακα 

 Έξοδο φίλτρων ενεργού άνθρακα 

VI. Έλεγχος /αντικατάσταση φίλτρων φύσιγγος 

VII. Έλεγχος πτώσης πίεσης στα στάδια της προκατεργασίας 

VIII. Έλεγχος/αντικατάσταση προφίλτρων μεμβρανών 

IX. Έλεγχος διακοπής πιεσοστάτη εισόδου 

X. Έλεγχος παραμέτρων λειτουργίας αντίστροφης όσμωσης 

 Πίεση εισόδου προφίλτρου 

 Πίεση εξόδου προφίλτρου 

 Πίεση εξόδου αντλίας υψηλής πίεσης 

 Πίεση εισόδου μεμβρανών 

 Πίεση εξόδου μεμβρανών 

 Παροχή παραγόμενου αφαλατωμένου νερού 

 Παροχή απορριπτόμενου νερού 

 Έλεγχος ανακυκλοφορίας 

 Έλεγχος αγωγιμότητας νερού εισόδου 

 Έλεγχος αγωγιμότητας αφαλατωμένου νερού 

 

XI. Επιθεώρηση σωληνώσεων για πιθανές διαρροές 

 

 

Β)  Τέσσερις (4) φορές τον χρόνο (ανά τρίμηνο), θα διενεργείται : 

 

 Καθαρισμός και απολύμανση δεξαμενών αποθήκευσης νερού (τροφοδοσίας, 

επεξεργασμένου νερού) 

 Απολύμανση του δικτύου διανομής νερού  

 

  Η επέμβαση θα πραγματοποιείται μετά από προκαθορισμένο ραντεβού κατά την διάρκεια 

Σαββάτου και Κυριακής και θα διαρκεί κατ’ ελάχιστο 24 ώρες συνεχούς λειτουργίας. Η έναρξη θα 

γίνεται από το Σάββατο βράδυ (21:00) και όταν δεν θα λειτουργεί η Μ.Τ.Ν. και θα παραδίδεται την 

Δευτέρα πρωί στις (06:00). Η απολύμανση θα πραγματοποιείται με απολυμαντικά διαλύματα υψηλής 

συγκεντρώσεως. 

 Το κόστος των απολυμαντικών επιβαρύνει την εταιρεία που θα πραγματοποιήσει την 

απολύμανση. 

 Κατά την τελική φάση της απολύμανσης θα γίνεται αντικατάσταση των μικροβιοστατικών 

φίλτρων. 

 





Γ)  Τρεις φορές τον χρόνο (ανά τετράμηνο), θα διενεργείται καθαρισμός και απολύμανση 

μεμβρανών αντίστροφης όσμωσης. 

 Η απολύμανση θα πραγματοποιείται ημέρα Κυριακή, όταν δεν θα λειτουργεί η Μ.Τ.Ν. και θα 

πραγματοποιείται σε διαφορετικές ημερομηνίες από αυτές της απολύμανσης. 

 

Δ) Τέσσερις φορές τον χρόνο (ανά τρίμηνο), θα διενεργείται αντικατάσταση των φίλτρων 

συγκράτησης μικροβίων 

 

Ε)  Επιπρόσθετα θα γίνεται έλεγχος ωρών λειτουργίας αποστειρωτή U.V και αντικατάσταση λυχνίας 

σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή (συνήθης χρόνος αντικατάστασης 8000 h).  

 

ΣΤ)  Γραπτές αναφορές. Η  ανάδοχος εταιρεία οφείλει να παρέχει γραπτή αναφορά της 

κατάστασης των μηχανημάτων μετά από κάθε προληπτική  συντήρηση. Μετά το πέρας των 

εργασιών θα παρέχει αντίγραφο τεχνικό δελτίο επίσκεψης τεχνικού, με αναλυτική περιγραφή 

των εργασιών που έχουν εκτελεστεί, των ανταλλακτικών που έχουν χρησιμοποιηθεί, τυχόν 

προβλήματα που διαπιστώθηκαν, παρατηρήσεις, προτάσεις. Το δελτίο αυτό θα υπογράφεται 

από τον τεχνικό που εκτελεί την συντήρηση και θα παραδίδεται στον υπεύθυνο που θα 

οριστεί από το νοσοκομείο. 

 

 Η  ανάδοχος εταιρεία δεν βαρύνεται με ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά 

 

 Η  ανάδοχος εταιρεία θα πρέπει με την κατάθεσή της προσφοράς της, να κάνει γνωστή την 

χρέωση για κάθε έκτακτη επίσκεψη για αποκατάσταση έκτακτης βλάβης. 

 

Ζ) Όλα τα παραπάνω θεωρούνται ουσιώδη και σε περίπτωση απόκλισης από αυτά η 

προσφορά απορρίπτεται. 

 

Η) Χρόνος ανταπόκρισης : Για εξαιρετικά επείγουσες κλήσεις η εταιρία θα διαθέτει ανταπόκριση. 

Αφού επιβεβαιωθεί ότι ελήφθη η κλήση για επείγουσα επιδιόρθωση, θα πρέπει να γίνεται 

άμεση επίσκεψη για την επισκευή εντός 2 ωρών.  

Θ) Επίσης κατά την φάση της παραγωγικής διαδικασίας γίνεται δειγματοληψία και έλεγχος των 

φυσικοχημικών παραμέτρων από τα ακολούθως αναφερόμενα σημεία: 

 ΔΕΙΓΜΑ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΟ ΦΙΛΤΡΟ ΑΜΜΟΥ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΟΝ ΑΠΟΣΚΛΗΡΥΝΤΗ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΟ ΦΙΛΤΡΟ ΕΝΕΡΓΟΥ ΑΝΘΡΑΚΑ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1Η ΜΟΝΑΔΑ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 2Η ΜΟΝΑΔΑ 

 ΔΕΙΓΜΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 2Η ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΕΝΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 

 

             Όλα τα στοιχεία του ελέγχου θα καταγράφονται και θα παραδίδονται σε 

συμπληρωμένα έντυπα από την εταιρεία. Στο έντυπο αυτό θα αναφέρεται κάθε 

διαφοροποίηση που παρατηρήθηκε καθώς και κάθε σημείο το οποίο θα πρέπει 

να δεχθεί συντήρηση. 

 

6. Αντικατάσταση συσκευών νερού με ενσωματωμένο by-pass 

Τις παρακάτω συσκευές επεξεργασίας νερού τις επιβαρύνεται εξολοκλήρου η 

ανάδοχος εταιρεία και θα πρέπει να το αναφέρει ρητά – επί ποινή απόρριψης -  

στην τεχνική προσφορά. 

 

Α) Είναι απαραίτητη η αντικατάσταση 2 συσκευών φίλτρανσης νερού με ενσωματωμένο by-pass 

λόγω παλαιότητας. 

Η κεφαλή της συσκευής θα πρέπει να έχει ενσωματωμένο by-pass 3 επιλογών με τις ανάλογες 

ενδείξεις. Οι λειτουργίες θα είναι η φίλτρανση, το by-pass και το κλείσιμο της βαλβίδας έτσι ώστε ο 





χρήστης να μπορεί να αλλάζει το ανταλλακτικό χωρίς να απενεργοποιεί το σύστημα του νερού ή σε 

περίπτωση βλάβης να μην διακόπτεται η τροφοδοσία του νερού.   

Περιγραφή συσκευών: 

 Συσκευή φίλτρανσης νερού με ενσωματωμένο by-pass (έτσι ώστε σε περίπτωση βλάβης να 

μην διακόπτεται ή εύρυθμη λειτουργία του συστήματος νερού της Μ.Τ.Ν.) 

Χαρακτηριστικά: 

 Συσκευή 2 μερών υψηλής αντοχής με εσωτερικό διαχύτη 

 Είσοδος/Έξοδος: 3/4'' F 

 Διαστάσεις: (ΔxΥ) 134mm x 315mm 

 Διαστάσεις κεφαλής: Εξωτερική διάμετρος: 112,40mm - Εσωτερική διάμετρος: 80,00mm - 

Ύψος: 96,50mm 

 Ένδειξη στην κεφαλή περιμετρικά ποσοστό παροχής επί τις 100 (%) 

 Μέγιστη πίεση 25 bar 

 Θερμοκρασία λειτουργίας 2-62 οC 

 Υλικό κατασκευής κελύφους: Ακρυλικό Στυρένιο 

 Υλικό κατασκευής κεφαλής: Πολυπροπυλένιο 

 

Β) Επιπλέον θα πρέπει να γίνει προμήθεια μαζί με την αντικατάσταση 2 ανταλλακτικών κελύφων. 

Τα κελύφη θα πρέπει να είναι της ίδιας κατασκευάστριας εταιρείας έτσι ώστε να εφαρμόζουν πλήρως 

στις αντίστοιχες κεφαλές. 

Χαρακτηριστικά: 

Εσωτερική διάμετρος: 90,35mm 

Εξωτερική διάμετρος:118,80mm 

Ύψος: 255,50mm 

Υλικό κατασκευής: Ακρυλικό Στυρένιο  

 

     Γ) Ανταλλακτικό μικροβιοστατικό φίλτρο, για την πρώτη χρήση, το οποίο θα πρέπει να φέρει 

πιστοποίηση NSF με το πρωτόκολλο P231/P248, που αποδεικνύει ότι αφαιρεί τα παρακάτω: 

99,9999% των βακτηρίων 

99,99% των ιών 

99,9% των κύστεων 

 

Επιπλέον θα πρέπει να αναφέρεται - επί ποινή απόρριψης – ο χρόνος παράδοσης των παραπάνω 

ειδών (10 εργάσιμες ημέρες). Λόγω του επείγοντος της προμήθειας, το Νοσοκομείο επιθυμεί τα 

προσφερόμενα είδη να είναι ετοιμοπαράδοτα, σε διαφορετική περίπτωση διατηρεί το δικαίωμα να 

απορρίψει την προσφορά αν κρίνει ότι ο χρόνος παράδοσης είναι μεγάλος σε σχέση με τις ανάγκες 

του. Το νοσοκομείο διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει δείγμα προκειμένου να αξιολογήσει τις 

προσφορές και οι συμμετέχουσες εταιρείες υποχρεούνται – επί ποινή απόρριψης - να το αποστείλουν 

άμεσα. 

 




		2022-02-02T12:11:30+0153
	ILIAS PLIOGKAS




